[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

п. Березово
17 января 2019 г.                                                                                         № 09- од
Об итогах проведения проверок
библиотечных фондов образовательных

организаций Березовского района
на предмет наличия информационных

материалов, признанных экстремистскими

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 02 ноября 2018 года №1481 «Об организации проведения проверок библиотечных фондов образовательных организаций на предмет наличия информационных материалов, признанных экстремистскими», приказа Комитета образования от 23 ноября 2018 года
№266-од «Об организации проведения проверок библиотечных фондов образовательных организаций Березовского района на предмет наличия информационных  материалов, признанных экстремистскими», с целью обеспечения дополнительных мер по профилактике терроризма и экстремизма
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению результаты проведения проверки библиотечных фондов на наличие информационных материалов, признанных экстремистскими, согласно приложению.
2.
Отделу дополнительного образования и воспитательной работы разместить на сайте Комитета образования  (в разделе «Профилактика») информацию об итогах проведения проверки в срок до 23 января 2019 года.
         3.
Руководителям образовательных учреждений:

         3.1. Довести до сведения участников образовательного процесса итоги проведения проверки до 23 января 2019 года.
         3.2. Продолжить ежедневную сверку  библиотечных фондов согласно  Федеральному списку экстремистских материалов, список которых размещен на официальном сайте Министерства юстиции Российской Федерации.

3.3.   Направлять акт о проверке фондов школьной библиотеки на наличие материалов экстремисткой направленности в отдел дополнительного образования и воспитательной работы ежеквартально, до 5 числа следующего за отчетным.
4. Контроль по исполнению приказа возложить на заместителя председателя, заведующего отделом дополнительного образования и воспитательной работы И.Ф. Лебедеву.
Председатель                           [image: image2.jpg]

                      Л.Ф. Андронюк
Лист согласования

к приказу Комитета образования администрации Березовского района

«Об итогах проведения проверок библиотечных фондов образовательных

организаций Березовского района на предмет наличия информационных

материалов, признанных экстремистскими»
№  09-од от 17.01.2019 года
С приказом ознакомлены:

	Фамилия, имя, отчество, должность
	Дата
	Подпись

	И.Ф. Лебедева, заместитель председателя, заведующий отделом дополнительного образования и воспитательной работы

Рассылка:

В дело – 1 экз.

В отдел ДО и ВР – 1 экз.

В ОУ - 12 экз.

Исполнитель:

Поштеная Ирина Игоревна

Эксперт МАУ  «Образовательный центр»

тел/факс 8 (34674)2-25-26
                                                                         Утверждено
Приказом Комитета образования
№  09-од от 17.01.2019 года
                                                                                _____________Л.Ф. Андронюк

АКТ № 1
об итогах проведения проверок библиотечных фондов образовательных

организаций Березовского района на предмет наличия информационных

материалов, признанных экстремистскими
пгт.Березово                                                                                      17   января 2019 г.

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе:

Председатель комиссии:

1.
Лебедева И.Ф.- заместитель председателя, заведующий отделом дополнительного образования и воспитательной работы

Члены комиссии:

2.
Сергеева М.Н.- специалист-эксперт отдела дополнительного образования и воспитательной работы

3.
Поштеная И.И. – эксперт МАУ «Образовательный центр»

Составили настоящий акт о том, что 17 января 2019 года проведена документарная проверка библиотечных фондов образовательных учреждений на предмет наличия информационных материалов, признанных экстремистскими.
По итогам проверки в образовательных учреждениях литературы, включенной в «Федеральный список экстремистских материалов» не выявлено.
Работа образовательных учреждений Березовского района по выявлению информационных материалов, признанных экстремистскими, ведется в соответствии с приказом Комитета образования от 23 ноября 2018 года №266-од «Об организации проведения проверок библиотечных фондов образовательных

организаций Березовского района на предмет наличия информационных  материалов, признанных экстремистскими».
Председатель комиссии:  _________________    И.Ф. Лебедева
Члены комиссии:    _________________  М.Н. Сергеева

                                  _________________ И.И. Поштеная